Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

02.10.2014

 № 517

г. Новочеркасск
Об утверждении рейтинга муниципальных образовательных учреждений за 1 полугодие 2014 года

На основании приказа Управления образования от 20.11.2013 № 709 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных учреждений и их руководителей» в 1 полугодии 2014 года продолжен мониторинг показателей рейтинга муниципальных общеобразовательных учреждений по приоритетным направлениям развития образования.
В результате мониторинга за 1 полугодие 2014 года сформирован как рейтинг учреждений по итогам года, так и рейтинг по отдельным направлениям развития. Первые пять мест в итоговом рейтинге заняли соответственно, школы №№ 31, 19, 14, 7, 23, детские сады №№  лучшими из учреждений дополнительного образования стали ЦЭВД, ДДТ, ЦДЮТиЭ.
На основании вышесказанного
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:

1.1.  рейтинг муниципальных общеобразовательных учреждений за 1 полугодие 2014 года (приложение 1);
1.2. рейтинг муниципальных общеобразовательных учреждений за 1 полугодие 2014 года (приложение 2);

1.3. рейтинг муниципальных общеобразовательных учреждений за 1 полугодие 2014 года (приложение 3).
2. При установлении персональных повышающих коэффициентов руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений учитывать утвержденный рейтинг.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. активизировать работу по приоритетным направлениям развития образования;
3.2. повысить ответственность за достоверность представляемых показателей для определения рейтинга в Управление образования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Начальник Управления                                                          И.В. Троценко
Подготовила Семирекова Э.В.
Приложение 1
к приказу Управления образования  № 517

от 02.10.2014 г.

Итоговый рейтинг

муниципальных общеобразовательных учреждений
за 1 полугодие 2014 года
	№ МБОУ СОШ
	баллы
	место

	31
	2040
	1

	19
	1837
	2

	14
	1655
	3

	7
	1628
	4

	23
	1627
	5

	1
	1615
	6

	24
	1586
	7

	5
	1544
	8

	20
	1533
	9

	6
	1493
	10

	32
	1463
	11

	25
	1462
	12

	9
	1439
	13

	17
	1282
	14

	22
	1224
	15

	3
	1164
	16

	11
	1105
	17

	8
	1088
	18

	10
	1066
	19

	15
	976
	20

	12
	880
	21

	2
	697
	22

Приложение 2
к приказу Управления образования  № 517

от 02.10.2014 г.

Итоговый рейтинг

муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей
за 1 полугодие 2014 года
	 МБОУ ДОД
	баллы
	рейтинг

	ЦЭВД
	411
	1

	ДДТ
	235
	2

	ЦДЮТиЭ
	228
	3

	ЦДТТ11
	215
	4

	ЦДТТ 2
	194
	5

	ДЭБЦ
	163
	6

Приложение 3
к приказу Управления образования  № 517

от 02.10.2014 г.

Итоговый рейтинг

муниципальных дошкольных образовательных учреждений
за 1 полугодие 2014 года
	№ п/п
	№ ДОУ
	Количество баллов
	Рейтинг  1 полугодие  2014

	1
	7
	13744,4
	1

	2
	55
	13176,5
	2

	3
	23
	12429,9
	3

	4
	29
	12096,0
	4

	5
	5
	9652,5
	5

	6
	37
	7353,0
	6

	7
	49
	7353,0
	6

	8
	31
	7347,2
	7

	9
	15
	7344,0
	8

	10
	32
	6860,7
	9

	11
	17
	5027,9
	10

	12
	11
	4901,9
	11

	13
	4
	4758,3
	12

	14
	44
	4671,0
	13

	15
	52
	3978,0
	14

	16
	47
	3735,0
	15

	17
	59
	3645,0
	16

	18
	27
	3636,0
	17

	19
	61
	3636,0
	17

	20
	56
	3631,1
	18

	21
	16
	3118,1
	19

	22
	8
	3010,1
	20

	23
	1
	2989,8
	21

	24
	12
	2879,9
	22

	25
	14
	2781,5
	23

	26
	51
	2781,5
	23

	27
	65
	2706,5
	24

	28
	62
	2625,8
	25

	29
	22
	2139,8
	26

	30
	64
	2139,8
	26

	31
	57
	1719,2
	27

	32
	19
	1665,0
	28

	33
	10
	1676,7
	29

	34
	21
	1642,5
	30

	35
	28
	1507,5
	31

	36
	68
	1417,5
	32

	37
	33
	1327,1
	33

	38
	30
	1286,1
	34

	39
	43
	1204,6
	35

	41
	40
	1204,0
	37

	40
	42
	1197,0
	38

	42
	18
	1196,0
	39

	43
	53
	1072,8
	40

	44
	54
	1018,1
	41

	45
	39
	956,0
	42

	46
	67
	945,0
	43